
São Sebastião, 08 de agosto de 2002

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Dignos Pares:

Tenho  a  honra  de  apresentar  para  apreciação  e 
deliberação  do  Douto  Plenário  o  incluso  Projeto  de  Decreto  Legislativo, 
outorgando o Título de Cidadão Sebastianense ao DR. CARLOS MELLO DE 
CAPITANI;

Formando pela Faculdade de Ciências Médicas de 
Santos em 1977, o Doutor Carlos hoje chefia a Unidade de Diagnóstico, 
Assistência e Tratamento – UDAT, da Coordenação Nacional de DST AIDS 
do Ministério da Saúde;

Especializado  em  saúde  pública  e  infectologista, 
teve seu trabalho voltado aos pacientes com AIDS, onde vem trabalhando 
incansavelmente para a diminuição desta doença em nosso município.

Neste sentido, peço ao Douto Plenário que acatem e 
aprovem comigo este Decreto.

Atenciosamente,

João Barreto
VEREADOR



PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
Nº 007/02

“Concede Título de Cidadão Sebastianense”

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, Estado de São Paulo no uso 
de suas atribuições legais:

D E C R E T A:

ARTIGO 1º -  Fica concedido ao Dr. Carlos Mello De Capitani, o Título de 
“CIDADÃO SEBASTIANENSE”, pelos relevantes serviços prestados na área 
da saúde ao nosso Município.

ARTIGO 2º -  Este DECRETO, entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião, 08 de agosto de 2002.

João Barreto
VEREADOR



COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Parecer ao Projeto
De Decreto Legislativo nº 007/02

Da  autoria  do  Nobre  Vereador  João  Barreto  que 
apresenta para apreciação e deliberação do Douto Plenário o incluso Projeto  
concedendo  Título  de  Cidadão  Sebastianense  ao  Dr.  Carlos  de  Melo 
Capitani, pelos relevantes serviços prestados para a nossa comunidade na  
área da saúde.

Encontra-se  o  mesmo  formalmente  em  ordem  de 
acordo com a legislação vigente.

Somos por sua aprovação.

É o nosso parecer.

Sala das Comissões, 02 de setembro de 2002.

Marco Antonio de Souza
“Marquinho Souza”

PRESIDENTE

Marcos Aurélio Leopoldino dos Santos
SECRETÁRIO

Erwin Edson Aparecido da Mota
“Capitão Mota”

MEMBRO



 

DECRETO LEGISLATIVO
Nº 007/02

“Concede Título de Cidadão Sebastianense”

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu PROMULGO o 
seguinte DECRETO:

ARTIGO 1º -  Fica concedido ao Dr. Carlos de Melo Capitani, o Título de 
“CIDADÃO SEBASTIANENSE”, pelos relevantes serviços prestados na área 
da saúde ao nosso Município.

ARTIGO 2º -  Este DECRETO, entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião, 10 de setembro de 2002.

José Luiz Ribeiro
PRESIDENTE

Certifico ter publicado e afixado em lugar de costume na data acima mencionada.




	São Sebastião, 08 de agosto de 2002
	João Barreto

	“Concede Título de Cidadão Sebastianense”
	João Barreto
	COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO
	Parecer ao Projeto



	“Concede Título de Cidadão Sebastianense”
	José Luiz Ribeiro


